
- 855 - 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rechnung 

 
über den 

 
Einzelplan 15:  

 
Ministerium für Integration  

 
für das Haushaltsjahr 

 
2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerium für Integration  
1501 Ministerium  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 856 - 
 

  Einnahmen   
  Verwaltungseinnahmen   
111 02 011 Gebühren - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

119 49 011 Vermischte Einnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Gesamteinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Ausgaben   
  Personalausgaben   
421 01 011 Bezüge der Ministerin 

Amtsgehalt 2012  
B 11 1 Ministerin 
zus. 1   

149.061,41
191.800,00

- 
- 

149.061,41 
191.800,00 

-42.738,59
- 

422 01 011 Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und 
Beamten (und Richterinnen und Richter) 

1.800.382,90
3.045.600,00

- 
- 

1.800.382,90 
3.045.600,00 

-1.245.217,10
- 

422 02 011 Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beam-
tinnen und Beamte (und Richterinnen und Richter) 

43.755,89
150.000,00

- 
- 

43.755,89 
150.000,00 

-106.244,11
- 

422 04 011 Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem. § 
76 LBesGBW 

Ausgaben sind bis zur Höhe von Einsparungen bei 
Titeln des Kap. 1501 zulässig, die gem. § 6 Abs. 1 
Nr. 4 und 5 i.V.m. § 6 Abs. 2 StHG von der dezen-
tralen Finanzverantwortung erfasst sind. 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

427 51 011 Sonstige Beschäftigungsentgelte 330,46
20.000,00

24.669,54
5.000,00

25.000,00 
25.000,00 

- 
- 

428 01 011 Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 
(Beschäftigten) 

1.299.260,56
867.600,00

- 
- 

1.299.260,56 
867.600,00 

431.660,56
1.304,39

428 02 011 Entgelte für abgeordnete Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer (Beschäftigte) 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

453 01 011 Trennungsgelder, Umzugskostenvergütungen u. dgl. - 
30.000,00

- 
- 

- 
30.000,00 

-30.000,00
- 

459 49 011 Vermischte Personalausgaben - 
2.000,00

- 
- 

- 
2.000,00 

-2.000,00
- 

  Zw.S. Personalausgaben 3.292.791,22
4.307.000,00

24.669,54
5.000,00

3.317.460,76 
4.312.000,00 

-994.539,24
1.304,39

  Sächliche Verwaltungsausgaben   
511 01 011 Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und 

Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsge-
genstände 

Ersätze fließen den Mitteln zu. 

45.660,37
85.000,00

56.098,12
16.758,49

101.758,49 
101.758,49 

- 
- 

514 01 011 Haltung von Dienstfahrzeugen u. dgl. 23.976,92
25.000,00

4.135,35
3.112,27

28.112,27 
28.112,27 

- 
- 

514 02 011 Dienst- und Schutzkleidung (persönliche Ausrüstungs-
gegenstände) 

- 
1.000,00

2.000,00
1.000,00

2.000,00 
2.000,00 

- 
- 

517 01 011 Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und 
Räume (außer Energiebewirtschaftungskosten) 

3.391,13
10.000,00

8.790,68
2.181,81

12.181,81 
12.181,81 

- 
- 

518 02 011 Mieten und Pachten für Maschinen, Fahrzeuge und 
Geräte 

8.056,21
12.000,00

5.843,91
1.900,12

13.900,12 
13.900,12 

- 
- 

525 21 011 Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der 
Bediensteten 

21.059,26
25.000,00

6.343,81
2.403,07

27.403,07 
27.403,07 

- 
- 

526 01 011 Gerichts- und ähnliche Kosten - 
5.000,00

7.000,00
2.000,00

7.000,00 
7.000,00 

- 
- 

526 22 011 Kosten für Mitglieder von Fachbeiräten und ähnlichen 
Ausschüssen 

3.783,72
10.000,00

7.742,47
1.526,19

11.526,19 
11.526,19 

- 
- 

527 01 011 Dienstreisen 
Ersätze fließen den Mitteln zu. 

49.547,95
60.000,00

39.293,62
28.841,57

88.841,57 
88.841,57 

- 
- 

529 01 011 Zur Verfügung der Ministerin für Aufwand aus dienstli-
cher Veranlassung in besonderen Fällen 

10.009,28
24.000,00

- 
- 

10.009,28 
24.000,00 

-13.990,72
- 

531 01 011 Kosten für Veröffentlichungen und Dokumentation 
Tit. 531 01 und Kap. 1502 Tit. 531 02 sind gegen-
seitig deckungsfähig.  
Ersätze und Erlöse fließen den Mitteln zu.  
Veröffentlichungen und sonstiges Informationsma-
terial können an Dritte unentgeltlich oder gegen 
ermäßigtes Entgelt abgegeben werden. 

28.083,50
45.000,00

46.453,22
29.536,72

74.536,72 
74.536,72 

- 
- 

532 01 011 Umzugs- und Verlegungskosten 1.216,18
20.000,00

55.049,54
36.265,72

56.265,72 
56.265,72 

- 
- 

534 01 011 Dienstleistungen Dritter u. dgl. 1.676,02
20.000,00

24.323,98
6.000,00

26.000,00 
26.000,00 

- 
- 



Ministerium für Integration  
1501 Ministerium  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 857 - 
 

537 09 314 Gesundheitsmanagement - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

546 49 011 Vermischte Verwaltungsausgaben 
Ersätze fließen den Mitteln zu. 

1.796,34
10.000,00

22.875,96
14.827,30

24.672,30 
24.827,30 

-155,00
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 198.256,88
352.000,00

285.950,66
146.353,26

484.207,54 
498.353,26 

-14.145,72
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)   
685 49 011 Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine, Gesellschaf-

ten, Organisationen u. dgl. 
155,00

- 
- 
- 

155,00 
- 

155,00
- 

  Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-
tionen) 

155,00
- 

- 
- 

155,00 
- 

155,00
- 

  Ausgaben für Investitionen   
811 01 011 Erwerb von Dienstfahrzeugen u. dgl. (für die Verwal-

tung) 
- 

5.000,00
5.000,00

- 
5.000,00 
5.000,00 

- 
- 

812 01 011 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

11.427,31
80.000,00

152.324,60
83.751,91

163.751,91 
163.751,91 

- 
- 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 11.427,31
85.000,00

157.324,60
83.751,91

168.751,91 
168.751,91 

- 
- 

  Titelgruppen   
69  Aufwand für Informationstechnik   
511 69A 011 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 

Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 
7.813,78

10.000,00
- 

3.132,99
7.813,78 

13.132,99 
-5.319,21

- 
511 69B 011 Fernmeldegebühren u. dgl. 18.659,73

25.000,00
- 
- 

18.659,73 
25.000,00 

-6.340,27
- 

514 69 011 Verbrauchsmittel 35.095,44
9.800,00

- 
4.376,56

35.095,44 
14.176,56 

20.918,88
- 

518 69 011 Maschinen- und Gerätemieten 7.666,40
14.000,00

6.258,95
6.143,20

13.925,35 
20.143,20 

-6.217,85
- 

525 69 011 Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der 
Bediensteten 

4.458,45
5.000,00

- 
2.500,00

4.458,45 
7.500,00 

-3.041,55
- 

534 69 011 Dienstleistungen Dritter u. dgl. 153.609,25
550.000,00

396.390,75
- 

550.000,00 
550.000,00 

- 
- 

812 69 011 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

1.377,43
15.000,00

38.089,47
24.466,90

39.466,90 
39.466,90 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 69 228.680,48
628.800,00

440.739,17
40.619,65

669.419,65 
669.419,65 

- 
- 

  Gesamtausgaben 3.731.310,89
5.372.800,00

908.683,97
275.724,82

4.639.994,86 
5.648.524,82 

-1.008.529,96
1.304,39

  Abschluss   
  Verwaltungseinnahmen - 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Gesamteinnahmen - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Personalausgaben 3.292.791,22
4.307.000,00

24.669,54
5.000,00

3.317.460,76 
4.312.000,00 

-994.539,24
1.304,39

  Sächliche Verwaltungsausgaben 425.559,93
965.800,00

688.600,36
162.506,01

1.114.160,29 
1.128.306,01 

-14.145,72
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 155,00
- 

- 
- 

155,00 
- 

155,00
- 

  Ausgaben für Investitionen 12.804,74
100.000,00

195.414,07
108.218,81

208.218,81 
208.218,81 

- 
- 

  Gesamtausgaben 3.731.310,89
5.372.800,00

908.683,97
275.724,82

4.639.994,86 
5.648.524,82 

-1.008.529,96
1.304,39

  Zuschuss 3.731.310,89
5.372.800,00

908.683,97
275.724,82

4.639.994,86 
5.648.524,82 

-1.008.529,96
1.304,39

     

 




