## Rechnung

über den

## Einzelplan 15:

## Ministerium für Integration

für das Haushaltsjahr 2012

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk Erläuterung	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausga ben, Vorgriffe
1	2	3	EUR 4	EUR 5	EUR 6	EUR 7
'	_	Einnahmen	4		0	<u>'</u>
		Verwaltungseinnahmen				
111 02	011	Gebühren	-	-	-	-
440.40	011	Vannischte Finnshauer	-	-	-	-
119 49	011	Vermischte Einnahmen	-	-	- -	-
		Zw.S. Verwaltungseinnahmen	-	-	-	-
		Gesamteinnahmen	-	-	-	-
		Ausgaben				
421 01	011	Personalausgaben Bezüge der Ministerin	149.061,41		149.061,41	-42.738,5
42101	011	Amtsgehalt         2012           B 11         1         Ministerin	191.800,00	-	191.800,00	
422 01	011	Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und Beamten (und Richterinnen und Richter)	1.800.382,90 3.045.600,00	-	1.800.382,90 3.045.600,00	
422 02	011	Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beam-	43.755,89	-	43.755,89	
		tinnen und Beamte (und Richterinnen und Richter)	150.000,00	-	150.000,00	
422 04	011	Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem. § 76 LBesGBW	- -	-	-	- -
		Ausgaben sind bis zur Höhe von Einsparungen bei Titeln des Kap. 1501 zulässig, die gem. § 6 Abs. 1 Nr. 4 und 5 i.V.m. § 6 Abs. 2 StHG von der dezentralen Finanzverantwortung erfasst sind.				
427 51	011	Sonstige Beschäftigungsentgelte	330,46 20.000,00	24.669,54 5.000,00	25.000,00 25.000,00	
428 01	011	Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Beschäftigten)	1.299.260,56 867.600,00	-	1.299.260,56 867.600,00	431.660,5
428 02	011	Entgelte für abgeordnete Arbeitnehmerinnen und	-	-	-	-
453 01	011	Arbeitnehmer (Beschäftigte) Trennungsgelder, Umzugskostenvergütungen u. dgl.	-	-	-	-30.000,0
100 01		Tromangogolaon, Omzagonostomongatangon a. agi.	30.000,00	-	30.000,00	
459 49	011	Vermischte Personalausgaben	2.000,00	-	2.000,00	-2.000,0
		Zw.S. Personalausgaben	3.292.791,22 4.307.000,00	24.669,54 5.000,00	3.317.460,76 4.312.000,00	-994.539,2
		Sächliche Verwaltungsausgaben				
511 01	011	Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsge- genstände Ersätze fließen den Mitteln zu.	45.660,37 85.000,00	56.098,12 16.758,49	101.758,49 101.758,49	
514 01	011	Haltung von Dienstfahrzeugen u. dgl.	23.976,92	4.135,35	28.112,27	-
F4400	04.4	Bire to a 10 h a 11 i h a 4 a 7 i h a 4 a 7 i a 4	25.000,00	3.112,27	28.112,27	-
514 02	011	Dienst- und Schutzkleidung (persönliche Ausrüstungs- gegenstände)	1.000,00	2.000,00 1.000,00	2.000,00 2.000,00	
517 01	011	Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und	3.391,13	8.790,68	12.181,81	-
518 02	011	Räume (außer Energiebewirtschaftungskosten) Mieten und Pachten für Maschinen, Fahrzeuge und	10.000,00 8.056,21	2.181,81 5.843,91	12.181,81 13.900,12	-
		Geräte	12.000,00	1.900,12	13.900,12	
525 21	011	Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der Bediensteten	21.059,26 25.000,00	6.343,81 2.403,07	27.403,07 27.403,07	
526 01	011	Gerichts- und ähnliche Kosten	5.000,00	7.000,00 2.000,00	7.000,00 7.000,00	
526 22	011	Kosten für Mitglieder von Fachbeiräten und ähnlichen Ausschüssen	3.783,72 10.000,00	7.742,47 1.526,19	11.526,19 11.526,19	
527 01	011	Dienstreisen Ersätze fließen den Mitteln zu.	49.547,95 60.000,00	39.293,62 28.841,57	88.841,57 88.841,57	
529 01	011	Zur Verfügung der Ministerin für Aufwand aus dienstli- cher Veranlassung in besonderen Fällen	10.009,28 24.000,00		10.009,28 24.000,00	
531 01	011	Kosten für Veröffentlichungen und Dokumentation Tit. 531 01 und Kap. 1502 Tit. 531 02 sind gegenseitig deckungsfähig. Ersätze und Erlöse fließen den Mitteln zu. Veröffentlichungen und sonstiges Informationsmaterial können an Dritte unentgeltlich oder gegen	28.083,50 45.000,00	46.453,22 29.536,72	74.536,72 74.536,72	-
E00 04	04.4	ermäßigtes Entgelt abgegeben werden.	4 040 10	55.040.54	E0 00E =0	
532 01	011	Umzugs- und Verlegungskosten	1.216,18 20.000,00	55.049,54 36.265,72	56.265,72 56.265,72	
534 01	011	Dienstleistungen Dritter u. dgl.	1.676,02	24.323,98	26.000,00	-
	ı l	I	20.000,00	6.000,00	26.000,00	· -

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
537 09	314	Gesundheitsmanagement	-	-	-	-
546 49	011	Vermischte Verwaltungsausgaben Ersätze fließen den Mitteln zu.	1.796,34 10.000,00	22.875,96 14.827,30	24.672,30 24.827,30	/ -
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	198.256,88 352.000,00	285.950,66 146.353,26	484.207,54 498.353,26	-14.145,7 -
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)				
685 49	011	Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine, Gesellschaften, Organisationen u. dgl.	155,00 -	-	155,00 -	155,0 -
		Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	155,00 -	-	155,00 -	155,0 -
		Ausgaben für Investitionen				
811 01	011	Erwerb von Dienstfahrzeugen u. dgl. (für die Verwaltung)	5.000,00	5.000,00	5.000,00 5.000,00	-
812 01	011	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	11.427,31 80.000,00	152.324,60 83.751,91	163.751,91 163.751,91	-
		Zw.S. Ausgaben für Investitionen	11.427,31 85.000,00	157.324,60 83.751,91	168.751,91 168.751,91	-
60		Titelgruppen Aufwand für Informationstechnik				
69 511 69A	011	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und	7.813,78	_	7.813,78	-5.319,2
511 69B	011	Ausrüstungsgegenständen u. dgl. Fernmeldegebühren u. dgl.	10.000,00 18.659,73	3.132,99	13.132,99 18.659,73	,
011090	011	i enimelaegebanien a. agi.	25.000,00	-	25.000,00	
514 69	011	Verbrauchsmittel	35.095,44 9.800,00	- 4.376,56	35.095,44 14.176,56	,
518 69	011	Maschinen- und Gerätemieten	7.666,40 14.000,00	6.258,95 6.143,20	13.925,35 20.143,20	
525 69	011	Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der Bediensteten	4.458,45 5.000,00	2.500,00	4.458,45 7.500,00	,
534 69	011	Dienstleistungen Dritter u. dgl.	153.609,25 550.000,00	396.390,75 -	550.000,00 550.000,00	
812 69	011	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	1.377,43 15.000,00	38.089,47 24.466,90	39.466,90 39.466,90	-
		Summe Titelgruppe 69	228.680,48 628.800,00	440.739,17 40.619,65	669.419,65 669.419,65	-
		Gesamtausgaben	3.731.310,89 5.372.800,00	908.683,97 275.724.82	4.639.994,86 5.648.524.82	-1.008.529,9 1.304,3
		Abschluss	0.01 =.000,00	,	0.0.0.02.,02	
		Verwaltungseinnahmen	-	-	-	-
		Gesamteinnahmen	-	-	-	-
		Personalausgaben	3.292.791,22	24.669,54	3.317.460,76	
		Sächliche Verwaltungsausgaben	4.307.000,00 425.559,93 965.800,00		4.312.000,00 1.114.160,29 1.128.306.01	
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	965.800,00 155,00	162.506,01	1.128.306,01 155,00	155,0
		Ausgaben für Investitionen	12.804,74 100.000,00	195.414,07 108.218,81	- 208.218,81 208.218,81	- - -
		Gesamtausgaben	3.731.310,89 5.372.800,00	908.683,97	4.639.994,86 5.648.524,82	-1.008.529,9
		Zuschuss	3.731.310,89 5.372.800,00	908.683,97	4.639.994,86 5.648.524,82	-1.008.529,9